FUNDAÇÃO ÁTTILA TABORDA

EDITAL nº 02/ 2019

CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÕES

A Comissão Eleitoral Central, no uso de suas atribuições, vem, pelo presente, tornar

público  que,  considerando a necessidade de reduzir  custos e a possibilidade da

eleição ser realizada através de meio eletrônico para facilitar a participação de todos

os eleitores, resolve que o pleito aprazado para o próximo dia 02 de dezembro de

2019,  ocorrerá  de  forma  eletrônica,  devendo  os  eleitores  acessarem  o  site

www.urcamp.edu.br/eleicoes-conselho-fiscal-2019  onde  constará  o  tutorial  para

votação e o link para perfectibilização do voto.

1.1 – O tutorial para votação estará disponível no dia 29/11/2019.

1.2 – A Comissão Eleitoral central e equipe de apoio tecnológico estarão no

Salão de Atos do Campus Central, Bagé, durante o pleito aprazado para o próximo

dia 02/12/82019, em todos os turnos de funcionamento da Instituição.

1.3  –  A  Comissão  eleitoral  Central  pode  ser  contactada  pelo  e-mail

eleicoes@urcamp.edu.br.

1.4   -  Considerando  a  eleição  por  meio  eletrônico,  resta  prejudicada  a

inscrição de fiscais para o pleito.

Publique-se.

Bagé, 27 de novembro de 2019

Profa. Lourdes Helena Martins da Silva

Presidente da Comissão Eleitoral